רשומות

# הצעות חוק

26 בינואר 1982

1566

ב' בשבט התשמ"ב

צמד

81

חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים (תיקון מס' 5), התשמ"ב-1982

הפרסמת בזה הצעת חוק מטעם הממשלה:

תיקון סעיף 1

## חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים (תיקון מס' 5), התשמ"ב-1982

בסעיף 1 לחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975:

(1) במקום הגדרת "תאונת דרכים" יבוא:

"תאונת דרכים" — מאורע שבו נגרם לאדם נזק גוף עקב שימוש ברכב מנועי למטרות תחבורה, בין בנסיעת הרכב ובין בעמידתו;

### דברי הסבר

(1) מוצע להבהיר כי המבחן לשימוש ברכב, המטיל אחריות לפיצוי על פי חוק הפיצויים, קשור בסיכון "התנועתי" בהתאם לתורה "התחבורתית" המקורית בלתי כיום (ראה פרופ' יצחק אנגלרד, "פיצויים לנפגעי תאונות דרכים", עמ' 16). רק שימוש תחבורתי ברכב שגרם לנזק גוף מצדיק פיצויים לפי חוק הפיצויים; שימוש ברכב לצרכים אחרים, כגון כמקור לחשמל או כמחסה — אינו מצדיק פיצוי לפי חוק הפיצויים, אם תוך כדי שימוש זה אירעה תאונת שגרמה לנזק גוף.

מוצע איפוא להבהיר בהגדרת "תאונת דרכים" ולצמצם "שימוש ברכב מנועי" האמור בה לשימוש "למטרות תחבורה" בלבד.

בסעיף 1 לחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975 (להלן — חוק הפיצויים), "רכב מנועי" ו"רכב" מוגדר כך:

"רכב מנועי" או "רכב" — רכב המונע בכוח מיכני לרבות אופנוע עם רכב צידי, תלת אופנוע, אופניים ותלת-אופן עם מנוע עזר ולרבות רכב הנגרר או נתמך על ידי רכב מנועי;

"תאונת דרכים" מוגדרת כך:

"תאונת דרכים" — מאורע שבו נגרם לאדם נזק גוף עקב שימוש ברכב מנועי, בין בנסיעת הרכב ובין בעמידתו.